ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG CỬA NAM

Số:      /UBND-VHTT

V/v chấp hành quy định của pháp
luật trong  quá trình hoạt động

báo chí, Trang thông tin  điện tử
tổng hợp, Mạng xã hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cửa Nam, ngày     tháng 4  năm 2024

Kính gửi: Toàn thể cán bộ cơ quan UBND phường.

Thực hiện Công văn số 660/STTTT&TTBCXB ngày 12/4/2024 của Sở thông
tin và truyền thông Nghệ An về chấp hành quy định của pháp luật trong  quá trình
hoạt động báo chí, Trang thông tin  điện tử tổng hợp, Mạng xã hội . UBND phường
Cửa Nam yêu cầu toàn thể cán bộ cơ quan triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Thực hiện việc phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí theo đúng quy  định
tại Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ quy định chi tiết
việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành  chính nhà
nước và Quyết định số 29/2023/QĐ-UBND ngày 06/11/2023 của UBND tỉnh Nghệ
An ban hành quy định phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo  chí và xử lý thông tin
đăng, phát trên báo chí, thông tin phản ánh trên mạng xã  hội của các cơ quan hành
chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

- Thông báo về sở Thông tin và Truyền thông (qua số điện thoại 0902 227  789
- đồng chí Trần Anh Tuấn - Trưởng phòng TTBCXB) khi phát hiện những hiện
tượng dưới đây để Sở Thông tin và Truyền thông xử lý hoặc đề nghị Bộ Thông tin
và Truyền thông xử lý theo quy định của pháp luật:

+ Phóng viên, cộng tác viên của các cơ quan báo chí sử dụng giấy tờ không
đúng quy định trong quá trình tác nghiệp;

+ Phóng viên, cộng tác viên của các cơ quan báo chí hoạt động tác nghiệp sai
tôn chỉ mục đích của cơ quan báo chí mà phóng viên, cộng tác viên đó đang công
tác;

+ Phóng viên, cộng tác viên sử dụng danh nghĩa của cơ quan báo chí đến cơ
quan, đơn vị lấy thông tin, sau đó đăng phát thông tin trên facebook cá nhân  trước
khi đăng, phát trên các ấn phẩm của cơ quan báo chí mà phóng viên, cộng tác viên
đó đang công tác.

+ Cá nhân sử dụng giấy tờ của trang thông tin điện tử tổng hợp, mạng xã  hội
đến cơ quan, đơn vị liên hệ lấy thông tin viết bài.

Nhận được Công văn này đề nghị toàn thể cán bộ cơ quan phường triển khai
thực hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT,VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Xuân Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T16:13:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Bùi Xuân Minh<mnhbx.cn@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T07:56:03+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Cửa Nam<cuanam@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T07:56:04+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Cửa Nam<cuanam@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T07:56:07+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Cửa Nam<cuanam@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!